(Plinio Prioreschi, “Al-Kindi, A
Precursor of the Scientific Revolution”, Journal JISHIM, Vol. 2, 2002, hal. 17)

28 Ikhwan al-Shafa’ bernama lengkap Ikhwan al-Shafa wa Khullan wa al-Wafa’ wa Ahl al-Hamd wa
Abna al-Majd. Kelompok ini berbasis di Basrah sekitar tahun 373 H / 983 M. Kelompok ini sangat terkenal
dengan Risalah-nya yang berisi tentang doktrin-doktrin spiritual dan sistem filsafat. Para pendiri kelompok ini
kemungkinan ada lima orang yakni, Abu Sulaiman Muhammad bin Ma’syar al-Muqaddisi, Abu al-Hasan Ali
bin Harun al-Zanjani, Abu Ahmad Muhammad al-Mihrajani, al-Aufi, dan Zaid bin Rifa’ah.